



Ziyuanyuan Holdings Group Limited

紫元元控股集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8223)

**截至二零二四年六月三十日止六個月
中期業績公告**

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM的特色

GEM乃為較於聯交所上市的其他公司可能帶有更高投資風險的中小型公司而設的市場。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，於GEM買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證於GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告乃遵照聯交所GEM證券上市規則（「**GEM上市規則**」）的規定而提供有關紫元元控股集團有限公司（「**本公司**」）的資料，本公司之董事（「**董事**」）願就本公告共同及個別地承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完整，並無誤導或欺詐成份，亦無遺漏任何其他事項，致使當中任何陳述或本公告產生誤導。

截至二零二四年六月三十日止六個月的中期業績 (未經審核)

本公司董事欣然宣佈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零二四年六月三十日止六個月 (「本期間」) 的未經審核簡明綜合業績，連同二零二三年同期 (「先前期間」) 的未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3		
醫療器械及耗材貿易收入		160,410	147,171
融資租賃收入		6,983	12,875
應收貸款利息收入		–	6
月子服務收入		11,924	15,571
資訊科技服務收入		8,009	–
總收益		187,326	175,623
銷售成本		(140,752)	(117,429)
銀行利息收入		51	29
其他收益及虧損淨額	4	382	223
員工成本	8	(13,705)	(20,712)
預期信用損失 (「預期信用損失」) 模式項下之 減值虧損 (扣除撥回)	5	(1,854)	(1,746)
其他經營開支		(17,807)	(21,011)
融資成本	6	(5,217)	(7,641)
除所得稅前溢利		8,424	7,336
所得稅開支	7	(2,241)	(1,572)
期內溢利及全面收入總額	8	<u>6,183</u>	<u>5,764</u>
期內溢利及全面收入總額應佔：			
本公司擁有人		6,042	6,115
非控股權益		141	(351)
		<u>6,183</u>	<u>5,764</u>
本公司擁有人期內應佔每股盈利 —基本及攤薄 (人民幣分)	10	<u>1.41</u>	<u>1.53</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		20,204	7,232
投資物業		23,900	24,400
使用權資產		26,616	9,876
無形資產		44,605	34,115
融資租賃應收款項	11	54,748	38,975
可退還按金		-	26,500
遞延稅項資產		9,337	9,520
按金	13	2,172	4,974
		<u>181,582</u>	<u>155,592</u>
流動資產			
存貨		54,842	4,860
融資租賃應收款項	11	58,941	68,024
貿易應收款項	12	178,376	196,987
預付款項、按金及其他應收款項	13	145,060	65,079
按公平價值計入損益(「按公平價值計入損益」)之 金融資產		703	-
有限制銀行存款		12,362	15,861
質押銀行存款		-	500
銀行結餘及現金		24,051	108,260
		<u>474,335</u>	<u>459,571</u>
流動負債			
貿易及票據應付款項	14	25,937	60,111
其他應付款項及應計費用		34,531	74,233
應付稅項		17,336	15,971
租賃負債		6,517	6,118
財務擔保		2,456	2,451
銀行及其他借款	15	102,842	101,047
		<u>189,619</u>	<u>259,931</u>
流動資產淨值		<u>284,716</u>	<u>199,640</u>
總資產減流動負債		<u>466,298</u>	<u>355,232</u>

		二零二四年 六月 三十日 附註 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
遞延稅項負債		3,802	3,453
租賃負債		24,522	4,736
銀行及其他借款	15	<u>76,502</u>	<u>31,754</u>
		<u>104,826</u>	<u>39,943</u>
資產淨值			
		<u><u>361,472</u></u>	<u><u>315,289</u></u>
權益			
股本	16	36,559	33,839
儲備		<u>321,930</u>	<u>278,608</u>
本公司擁有人應佔股權		358,489	312,447
非控股權益		<u>2,983</u>	<u>2,842</u>
權益總額			
		<u><u>361,472</u></u>	<u><u>315,289</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則第十八章的適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干金融工具按公平值計量（如適用）除外。

除應用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的修訂所引致的新增會計政策外，並應用與本集團相關的某些會計政策，截至二零二四年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的全年財務報表時所呈列者相同。

應用香港財務報告準則之修訂

於本中期期間，本集團已就編製本集團簡明綜合財務報表採用由香港會計師公會頒佈並於二零二四年一月一日或之後開始之年度期間生效之新訂立香港財務申報準則及修訂：

於本期間應用香港財務報告準則的修訂並無對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或於該等簡明綜合財務報表所載的披露構成重大影響。

3. 收益

期內收益指來自於中國之融資租賃收入、應收貸款利息收入、月子服務收入、醫療器械及耗材貿易收入及資訊科技服務收入。本期間在收益中確認的每個重要收入類別的金額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
來自客戶合同的收入		
醫療器械及耗材貿易收入	160,410	147,171
月子服務收入	11,924	15,571
資訊科技服務收入	8,009	—
	<u>180,343</u>	<u>162,742</u>
來自其他來源的收入		
融資租賃收入	6,983	12,875
應收貸款利息收入	—	6
	<u>6,983</u>	<u>12,881</u>
	<u><u>187,326</u></u>	<u><u>175,623</u></u>

4. 其他收益及虧損淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
公平價值計入損益之金融資產的公平價收益	3	4
投資物業之公平價值變動	(500)	(461)
政府補貼	555	317
匯兌收益淨額	245	104
租金收入	202	49
其他	(123)	210
	<u><u>382</u></u>	<u><u>223</u></u>

5. 預期信用損失(「預期信用損失」模式項下之減值虧損(扣除撥回))

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
減值虧損確認(撥回)：		
— 融資租賃應收款項	2,860	1,695
— 應收貸款	-	(1)
— 貿易應收款項	(1,011)	(779)
— 財務擔保	5	831
	<u>1,854</u>	<u>1,746</u>

6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
銀行及其他借款利息	4,563	7,086
融資租賃客戶免息按金的估算利息	-	21
租賃負債利息	654	534
	<u>5,217</u>	<u>7,641</u>

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
支出(抵免)包括：		
即期稅項		
— 中國企業所得稅	1,709	1,423
遞延稅項	532	149
	<u>2,241</u>	<u>1,572</u>

8. 期內溢利

期內溢利已扣除(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
董事薪酬	1,423	2,066
其他員工成本		
—薪金、津貼及其他員工福利	11,758	17,392
—員工退休福利計劃供款	1,833	2,523
	<u>15,014</u>	<u>21,981</u>
員工成本總額	15,014	21,981
減：確認為研發成本的員工成本	(1,309)	(1,269)
	<u>13,705</u>	<u>20,712</u>
於損益確認之員工成本	13,705	20,712
無形資產攤銷	1,456	510
銷售存貨成本	140,752	117,429
物業、廠房及設備折舊	2,294	2,011
使用權資產折舊	3,603	4,368
確認為開支的研發成本(計入其他營運開支)	1,480	1,336
短期租賃付款	521	718
	<u>150,711</u>	<u>146,772</u>

9. 股息

本公司董事並不建議就截至二零二四年六月三十日止六個月派付中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

10. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃按下列數據計算：

截至六月三十日止六個月	
二零二四年	二零二三年
人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)	(未經審核)

盈利：

就計算每股基本盈利而言的盈利

就計算每股基本盈利而言的本公司擁有人應佔期內溢利

<u>6,042</u>	<u>6,115</u>
--------------	--------------

截至六月三十日止六個月	
二零二四年	二零二三年
千股	千股
(未經審核)	(未經審核)

股份數目：

就計算每股基本盈利而言的普通股加權平均數

<u>428,187</u>	<u>400,000</u>
----------------	----------------

由於兩個期間內並無已發行潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

11. 融資租賃應收款項

	最低租賃款項		最低租賃款項現值	
	二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)	二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
融資租賃應收款項包括：				
一年內	88,034	95,682	85,683	92,567
第二年	29,978	20,376	26,569	19,133
第三年	31,183	22,846	28,767	19,769
	<u>149,195</u>	<u>138,904</u>	<u>141,019</u>	<u>131,469</u>
減：未實現融資收入	<u>(8,176)</u>	<u>(7,435)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
最低租賃款項現值	<u>141,019</u>	<u>131,469</u>	<u>141,019</u>	<u>131,469</u>
減：全期預期信用損失撥備	<u>(27,330)</u>	<u>(24,470)</u>	<u>(27,330)</u>	<u>(24,470)</u>
	<u>113,689</u>	<u>106,999</u>	<u>113,689</u>	<u>106,999</u>
代表：				
流動資產			58,941	68,024
非流動資產			<u>54,748</u>	<u>38,975</u>
			<u>113,689</u>	<u>106,999</u>
			二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
已逾期：				
1至30日			1,006	1,377
31至90日			2,005	2,061
超過90日			<u>3,038</u>	<u>10,706</u>
			<u>6,049</u>	<u>14,144</u>

12. 貿易應收款項

	二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	186,789	206,411
減：減值虧損撥備	(8,413)	(9,424)
	<u>178,376</u>	<u>196,987</u>

本集團就應收貿易賬款給予客戶0-365天信用期。

於各報告期末按發票日期劃分的應收貿易賬款賬齡分析呈列如下：

	二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
1至30天	164,412	162,587
31至60天	8,719	23,938
61至90天	3,885	4,510
91至180天	1,232	5,497
181至365天	128	455
	<u>178,376</u>	<u>196,987</u>

於各報告期末按到期日扣除撥備劃分的貿易應收款項賬齡分析呈列如下：

	二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
即期(未逾期)：	137,026	175,921
1至30日	5,974	—
31至90日	18,938	—
91至365日	122	20,954
逾期365日以上	16,316	112
	<u>178,376</u>	<u>196,987</u>

13. 預付款項、按金及其他應收款項

		二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
向供應商預付之款項		134,383	57,046
保證金	(i)	5,681	6,934
可退還租賃按金	(ii)	2,984	1,952
其他應收款項		4,184	4,121
		<u>147,232</u>	<u>70,053</u>

附註：

		二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
(i) 代表：			
— 流動部分		5,681	3,102
— 非流動部分		—	3,832
		<u>—</u>	<u>3,832</u>
(ii) 代表：			
— 流動部分		812	810
— 非流動部分		2,172	1,142
		<u>2,172</u>	<u>1,142</u>

14. 貿易及票據應付款項

		二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項(附註i)		25,937	59,611
票據應付款項		—	500
		<u>25,937</u>	<u>60,111</u>

貿易應付款項通常須於一年內償還。

(i) 於報告期末，以發票日期計算的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月以內	25,731	59,480
3至6個月	<u>206</u>	<u>131</u>
	<u>25,937</u>	<u>59,611</u>

本集團供應商所授予的信貸期介乎0至120日。

15. 銀行及其他借款

	二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內到期償還之銀行借款		
—無抵押及有擔保	52,100	23,789
—有抵押及有擔保	<u>30,000</u>	<u>30,000</u>
	<u>82,100</u>	<u>53,789</u>
超過一年到期償還之銀行借款		
—有抵押及有擔保	<u>76,502</u>	<u>27,600</u>
總借款	<u>158,602</u>	<u>81,389</u>
從一家融資租賃公司之其他借款		
—一年內到期償還	20,742	47,258
—超過一年到期償還	<u>—</u>	<u>4,154</u>
	<u>20,742</u>	<u>51,412</u>
總銀行及其他借款	<u>179,344</u>	<u>132,801</u>

16. 股本

	股份數目 千股	股本 千港元
每股面值0.1港元的普通股		
法定：		
於二零二三年一月一日、二零二三年十二月三十一日及 二零二四年六月三十日	<u>1,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零二三年一月一日及二零二三年十二月三十一日	400,000	40,000
發行新股	<u>30,000</u>	<u>3,000</u>
於二零二四年六月三十日	<u>430,000</u>	<u>43,000</u>
	二零二四年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
綜合財務狀況表所示之股本	<u>36,559</u>	<u>33,839</u>

17. 期後事項

於二零二四年八月十四日，本公司與Raffaello Securities (HK) Limited (「包銷商」) 訂立包銷協議 (「包銷協議」)，據此，包銷商有條件同意根據包銷協議的條款及條件悉數包銷86,000,000股供股股份 (「供股」)。建議供股須待包銷商於包銷協議項下之責任成為無條件，且包銷商並無終止包銷協議後，方可作實。供股涉及按認購價每股供股股份1.00港元向合資格股東發行最多86,000,000股供股股份，基準為於記錄日期每持有五(5)股現有已發行股份獲發一(1)股供股股份。於本公告日期，供股尚未完成。有關供股之詳情載於本公司日期為二零二四年八月十四日及二零二四年八月二十三日之公告。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團在本期間主要於中國從事提供醫療器械設備融資租賃服務、母嬰月子產業服務及醫療器械及耗材貿易業務。

融資租賃服務

本期間，本集團專注於在中國多個省、市及自治區向醫療器械設備行業的中小企業客戶提供融資租賃服務，本集團在該等地區已與從業者建立聯繫並獲得專業營運知識。本集團提供的融資租賃包括直接融資租賃及售後回租。於二零二四年六月三十日，本集團向遍佈中國30個省、市及自治區約4,900個中小企業客戶提供服務。面對愈加嚴峻的營商環境、日益上升的經營風險，以及越來越嚴格的公司治理和監管要求，我們潛在客戶的業務量和資金需求持續減少，導致收入下降。本期間，本集團融資租賃服務錄得收入人民幣7.0百萬元。

母嬰月子產業服務

坐月為中國傳統習俗，讓婦女在產後能夠獲得充分休息，並通過飲食復原。據說坐月為婦女提升身體健康之最佳時機，故月子中心因此出現。本集團提供月子服務，包括四大範疇，即(i)產婦及新生嬰兒的健康護理；(ii)產婦的膳食及營養；(iii)產婦的康復及美容；及(iv)新生嬰兒的智力發展。

由於市場氣氛疲弱及消費降級，消費者對消費更為謹慎及更注重價格價值主張，以及中國的生育率持續下跌，導致母嬰月子產業服務收入下降。本期間，本集團母嬰月子產業服務錄得收入人民幣11.9百萬元。

醫療器械及耗材貿易業務

本集團預期疫情過後，大健康產業將成為極具增值潛力的新經濟突破點。受惠於中國政府鼓勵醫療器械設備創新，推動醫療器械設備產業高品質發展的政策下，本集團已搶先在二零二一開端憑藉過往融資租賃業務在醫療器械設備行業累積的經驗、與醫療器械設備供應商的合作以及對客戶特點和需求的實際了解，促使本集團能順利在中國開展醫療器械設備及耗材貿易業務，主要針對醫美、口腔、母嬰和大型醫院醫療器械設備。本期間，本集團在醫療器械設備及耗材貿易業務錄得收入人民幣160.4百萬元。

展望

面對經濟帶來的不確定性，本集團對維持核心業務仍然樂觀，不斷尋求最佳機會，通過現有的客戶群發展本集團業務。疫情過後，大健康產業將成為極具增值潛力的新經濟突破點。本集團已搶先佈局融資租賃服務專注於醫療器械設備領域並開展醫療器械設備及耗材貿易業務，配合母嬰月子產業服務，搶佔風口先機，幫助大健康產業升級，亦使本集團的收入點多元化。

二零二四年，全球經濟形勢依然嚴峻。我們會繼續加大對各業務的投入並持續努力在挑戰中尋找機遇，以回報股東及公眾，實現企業價值及社會價值。

財務回顧

收益

收入包括(i)融資租賃服務之融資租賃收入和應收貸款利息收入；(ii)經營租賃收入；(iii)月子服務收入；(iv)醫療器械設備及耗材貿易收入；及(v)資訊科技服務收入。本集團的收益增加約人民幣11.7百萬元或約6.7%，從先前期間約人民幣175.6百萬元增加至約人民幣187.3百萬元。本期間收益增加主要歸因於(i)醫療器械設備及耗材貿易收入由先前期間的約人民幣147.2百萬元增加至本期間的約人民幣160.4百萬元；及(ii)資訊科技服務收入由先前期間的約人民幣零元增加至本期間的約人民幣8.0百萬元，其抵銷(i)融資租賃收入由先前期間的約人民幣12.9百萬元減至本期間的約人民幣7.0百萬元；及(ii)月子服務收入由先前期間的約人民幣15.6百萬元減至本前度的約人民幣11.9百萬元。

銷售成本

本期間，醫療器械設備及耗材業務的銷售成本增加至約人民幣140.8百萬元(先前期間：約人民幣117.4百萬元)。

員工成本

員工成本主要包括董事薪酬、僱員薪資、津貼及其他員工福利，以及僱員退休福利計劃供款。員工成本由先前期間的人民幣20.7百萬元減至本期間的約人民幣13.7百萬元。

預期信用損失(「預期信用損失」)模式項下之減值虧損(扣除撥回)

本集團毋須向如中國銀行業監督管理委員會所監管的商業銀行及其他金融機構般提供一般準備金。有關準備金政策乃根據適用會計標準。管理層評估有關貿易應收款項、融資租賃應收款項、應收貸款及財務擔保之預期信用損失之計量。於釐定貿易應收款項、融資租賃應收款項、應收貸款及財務擔保減值時，管理層就分組考慮共享信用風險特徵，包括行業類別、過往逾期資料及承租人信譽，並按內部信貸評級及前瞻性基礎並使用適當模型及有關經濟輸入數據及未來宏觀經濟環境之假設評估信貸虧損。

由於逾期率增加，本期間，已確認減值虧損約人民幣1.9百萬元(先前期間：人民幣1.7百萬元)。

其他經營開支

其他經營開支主要包括法律及專業費用、差旅交通費用、推廣費用、物業、廠房及設備折舊、使用權資產折舊、無形資產攤銷、短期租賃付款、確認為開支的研發成本及母嬰月子業務的雜項費用。其他經營開支由先前期間的約人民幣21.0百萬元減少至本期間的約人民幣17.8百萬元。減少主要歸因於(i)銷售和營銷費用由先前期間的約人民幣4.4百萬元減少至本期間的約人民幣1.7百萬元；及(ii)使用權資產折舊由人民幣4.4百萬元減少至本期間的約人民幣3.6百萬元，其抵銷無形資產攤銷由先前期間的約人民幣0.5百萬元增加本期間的約人民幣1.5百萬元。

融資成本

融資成本包括(i)來自融資租賃客戶的免息按金的估算利息開支；(ii)銀行及其他借款利息；(iii)租賃負債利息；及(iv)貼現票據利息。融資成本由先前期間的約人民幣7.6百萬元減少至本期間的約人民幣5.2百萬元。減少的主要原因為來自銀行及其他借款利息由先前期間的約人民幣7.1百萬元減少至本期間的約人民幣4.6百萬元。

所得稅開支

本集團若干附屬公司符合小型微利企業條件的不超過人民幣1.0百萬元及超過人民幣1.0百萬元但不足人民幣3.0百萬元(含人民幣3.0百萬元)部分的應課稅收入，減按25%計入應納稅所得額，按20%的稅率繳納企業所得稅。本集團一家被認定為高新技術企業之中國附屬公司有權享有優惠企業所得稅率15%。適用於本集團其他中國附屬公司的企業所得稅稅率為25%。

本公司擁有人應佔溢利及全面收入總額

本期間及先前期間，本集團的本公司擁有人應佔溢利及全面收入總額分別為約人民幣6.0百萬元及人民幣6.1百萬元。

股息

本公司董事會並不建議就本期間派付中期股息(先前期間：無)。

流動資金及財政資源

於二零二四年六月三十日，銀行結餘及現金為約人民幣24.1百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣108.3百萬元)。本集團營運資金(流動資產減流動負債)及總權益分別為約人民幣284.7百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣199.6百萬元)及約人民幣361.5百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣315.3百萬元)。

於二零二四年六月三十日，本集團一年內到期償還之銀行及其他借款為約人民幣102.8百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣101.0百萬元)，本集團超過一年到期償還之銀行及其他借款為約人民幣76.5百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣31.8百萬元)。

於二零二四年六月三十日，資產負債比率為約33.2%(二零二三年十二月三十一日：29.6%)，資產負債比率乃按銀行及其他借款除以總權益加銀行及其他借款計算。有關增加主要由於為業務拓展而增加的銀行及其他借款所致。

資本架構

於二零二四年六月三十日，本公司的已發行股本為43,000,000港元，而其已發行股份數目為430,000,000股普通股。

根據一般授權認購新股份

於二零二三年十二月二十九日，本公司與兩名認購人訂立兩份認購協議，據此，本公司同意配發及發行，且兩名認購人同意認購價1.47港元認購共30,000,000認購股份(「認購事項」)。認購事項已於二零二四年一月十二日完成。認購事項詳情請參閱本公司日期為二零二三年十二月二十九日及二零二四年一月十二日之公告。

認購事項之所得款項淨額約43.5百萬港元(所得款項總額：約44.1百萬港元)，已全數用作營運資金以發展本集團的醫療器械及耗材貿易業務。

外匯風險

本集團本期間的收入及支出主要以人民幣計值，且於二零二四年六月三十日大部分資產及負債以人民幣計值。本集團並無因匯率波動而受到任何重大影響或於經營時遭受流動性困難，且本集團本期間並無作出對沖交易或遠期合約安排。

資本承擔

於二零二四年六月三十日，本集團收購附屬公司以及採購電腦軟件的資本承擔為人民幣5.3百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣18.8百萬元)。

本集團資產押記

於二零二四年六月三十日，本集團的若干融資租賃應收款項賬及應收貸款面值合共為約人民幣107.5百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣72.1百萬元)質押予若干中國境內銀行及一家融資租賃公司以取得本集團的銀行及其他借款。

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團一家附屬公司的全部股權質押予一家中國境內銀行以取得本集團的銀行借款。

重要投資、重大收購及出售附屬公司

於二零二二年十二月二十九日，本集團與獨立第三方訂立以對價人民幣40.0百萬元購買武漢美康茂健康管理有限公司(「美康茂」)(一家於中國設立的有限責任公司)全部股權之股權轉讓協議。美康茂在中國提供月子服務。該收購於二零二四年四月完成。有關收購之詳情載於本公司日期為二零二二年十二月二十九日、二零二三年一月四日、二零二三年六月三十日及二零二三年十二月二十九日之公告。

除載於上述外，於本期間，本集團並無其他重要投資、重大收購或出售附屬公司及聯營公司。

有關重大投資或資本資產的未來計劃

除本公告所披露者外，於二零二四年六月三十日，本集團並無其他有關重大投資或資本資產的未來計劃。

或然負債

除本公告所披露者外，於二零二四年六月三十日，本集團並無其他重大或然負債。

人力資源

於二零二四年六月三十日，本集團有161名僱員（先前期間：258名僱員），本期間所產生的總員工成本約為人民幣13.7百萬元（先前期間：人民幣20.7百萬元）。本期間所產生的僱員退休福利開支約為人民幣1.8百萬元（先前期間：人民幣2.5百萬元）。根據適用法律及法規之規定，本集團為其僱員參與由地方政府管理之多項僱員社會保障計劃。本集團之薪酬政策乃按個人表現、所展示之能力、參與程度、市場可資比較資料及本集團表現獎勵僱員及董事。本集團透過內部及外部培訓提升其僱員之專業技能及管理水平。為確保本集團可吸引及挽留具才能之員工，薪酬待遇會作定期檢討。表現花紅乃根據個人及本集團之表現向合資格僱員提供。本期間，本集團並無發生任何重大勞資糾紛。

競爭權益

本期間，概無董事或本公司控股股東或彼等各自的緊密聯繫人（定義見GEM上市規則）於直接或間接與本集團業務競爭或可能構成競爭的任何業務中擁有權益，或與本集團有任何利益衝突。

不競爭契據

本公司控股股東張俊深先生（透過Hero Global Limited）及張俊偉先生（透過標緻全球控股有限公司）（「**控股股東**」）以本公司（為其本身及作為其各附屬公司的受託人）為受益人訂立日期為二零一八年六月十二日的不競爭契據（「**不競爭契據**」）。有關不競爭契據的詳情，請參閱招股章程「與控股股東的關係—不競爭承諾」一節。各控股股東已確認彼等概無從事直接或間接與本集團業務構成或可能構成競爭的任何業務（本集團業務除外），亦無於有關業務中擁有權益。

獨立非執行董事亦已審閱遵守情況，並確認在期內及直至本公告日期，各控股股東已遵守不競爭契據項下的所有承諾。

購買、出售或贖回本公司上市證券

在期內及直至本公告日期，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規

本公司認為，維持高水準的企業管治標準對本集團的持續增長至關重要。本公司的企業管治常規根據GEM上市規則附錄十五載列的企業管治守則（「**企業管治守則**」）所載的守則條文作出。除偏離守則條文C.2.1外，本公司已採納及遵守（如適用）企業管治守則以確保本集團的業務活動及決策程序得到妥善及審慎規管。

直至本公告日期，除偏離守則條文C.2.1外，本公司一直遵守GEM上市規則附錄十五載列的企業管治守則的條文。

守則條文C.2.1

按照企業管治守則守則條文C.2.1，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。董事會認為，儘管張俊深先生為本公司主席及行政總裁，該架構並不會損害董事會與本公司管理層之間的權力及權限平衡。因為董事會由經驗豐富的高素質個人組成且定期開會討論影響本公司經營的問題，這種運作確保了權力及權限平衡。董事會相信，該架構有助於樹立強勢及一致的領導作風，令本集團能夠迅速高效地作出並執行決策。董事會充分信任張俊深先生，認為委任其為主席及行政總裁有利於本公司的業務前景。

報告期後事項

除簡明綜合財務報表附註17所披露者，董事並不知悉於二零二四年六月三十日後及直至本公告日期期間存在對本集團造成重大影響的任何重大事項。

董事進行證券交易

本公司已採納GEM上市規則第5.48條至第5.67條作為其本身有關董事進行證券交易之操守準則（「**操守準則**」）。經向董事作出特定查詢後，本公司已確認全體董事已於本期間及直至本公告日期遵守操守準則。

審核委員會及中期業績審閱

本集團已遵照GEM上市規則第5.28條至第5.33條根據於二零一八年六月十二日通過的董事決議案成立審核委員會（「**審核委員會**」），並按企業管治守則制定書面職權範圍。

審核委員會當前由非執行董事呂迪先生及其中兩名獨立非執行董事陳志峰先生及鄧斌博士組成，而主席為陳志峰先生，彼持有GEM上市規則第5.05(2)條及第5.28條項下所規定的適當專業資格。

審核委員會已審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表，並認為有關報表已遵循適用會計準則、GEM上市規則項下的規定及其他適用法律規定編製，並已作出充分披露。

承董事會命
紫元元控股集團有限公司
主席及行政總裁
張俊深

香港，二零二四年八月三十日

於本公告日期，執行董事為張俊深先生（主席及行政總裁）及田志威先生，非執行董事為呂迪先生，而獨立非執行董事為陳志峰先生、周兆恒先生及鄧斌博士。

本公告將由刊登日期起計最少七天於披露易網站www.hkexnews.hk「最新上市公司公告」網頁刊登。本公告亦將刊載於本公司網站www.ziyygroup.com。